Diário da República, 2.' série PARTE H

N.o 1í0 7 de junho de 2023 Pá9. 368-(6í)

MUNrcíPP DA POVOA DE VARZIM

Aviso (extrato) n.o 11191-812023

Sumário: Homologa as listas de ordenação Íinal dos candidatos aos procedimentos para recru-

tamento de assistente operacional e assistente técnico para a Divisão de Educação
(Escolas).

Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a carreira

e categoria de assistente operacional e assistente técnico - escolas - divisão da educação

Para efeitos do disposto nos n.os 4 e 5 do artigo 28.o da Portaria n.o 125-N2019, de 30 de abril,
na redação dada pela Portaria n.o 12-N2021, de 11 de janeiro, ficam desta forma notificados todos
os candidatos aos procedimentos concursais para as carreiras e categorias de Assistente Opera-
cional e Assistente Técnico, a que se referem os Avisos (extrato) n.o'1761412022 e 1761512022,
publicitados no Diário da República, 2.a série, n.o 175, de 9 de setembro, da homologação das listas

unitárias de ordenação final.
As listas unitárias de ordenação final dos candidatos aprovados encontram-se afixadas por

edital, em local visível e público, no Edifício dos Paços do Concelho, sito na Praça do Almada,
4490-438 Póvoa de Varzim e disponíveis na página eletrónica do Município da Póvoa de Varzim

em https://recrutamento.cm-pvarzim.pt.

6 de junho de2023.
-AVereadora

dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

Andrea Luísa Neiva Maia Silva.

31 654961 6

wulw.dre.pt

Póvoa o.Varzim

Câmara Municipal
Praça do Almada

4490-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o9o ooo
F: (+SSr) 252 ogo o1o
E: geral@cm-pvarzim.pt
l: www.cÍTì-pvarzim.pt

Edital

Aviso n.o 61 2o2g/ AT - Escolas

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica

de emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

quatro postos de trabalho da categoriaf carreira de Assistente Técnico, previstos e não

ocupados, conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercerem

funções nas Escolas adstritas à Divisão de Educação do Município da Póvoa de Varzim,

aberto pelo Aviso Extrato n.o q6'r5f zozz, publicado no Diário da República,2a série, n.o

q5, de 9 de setembro, e para os efeítos consignados no artigo z5.o da Portaria n.o

zggfzozz, de 9 de setembro, torna-se público a Lista Unitária de Ordenação Final

Homologada - Anexo l, da Ata no 8.

Póvoa de Varzim, 7 de junho de zoz3

A Vereadora dos Recursos Humanos do Município da Póvoa de Varzim,

ì^tìt.rìl

Andrea Luísa Neiva Maia Silva

lì"

C hhìì4/ Câmara Municipal
Praça do Almada

+490-438 Póvoa de Varzim
Portugal (PT)

T, (+35r) 252 o9o ooo
F (+351) 252 o90 01o

E: gerai@cm-Pvarzim.Pt
I : www.cÍTl-pvarzim. Pt

Póvoa o,Varzim
., ,. ; l' .. r

{i{. lçb Ì lc"/ -J-il

Arn oe RruntÃo DoJÚRl N." 8

Arurxo I

AVTSO EXTRATO N.o t76t5f zozz, PUBI-ICADO NO DúRIO DA REPÚBIICA' 2u SÉRIE'

N.o í75, DE 9 DE SETEMBRO

pRoCEDtMENTo coNcURsAr coMUM PARA coNsTtTulçÃo DE REtAçÃo JURíD|CA DE EMPREGo

PúBUCO, pOR TEMPO TNDETERMINADO, TENDO EM VTSTA O PREENCHIMENTO DE QUATRO POSTOS DE

TRABALH0 DA CARRE|RA/ cATEcoRtA DE AsstsTENTE TÉcNlco, PREvlsToS E NÃo ocuPADos,

CONFORME CARACTERTZAçÃO NO MAPA DE PESSOAT DESTE MUNICíp|O, pRRl EXERCER FUNçOES NA

DtvrsÃo DE EDUcAçÃo Do MUNIcípto on PÓvoA DE vARzlM

Lista Unitária de Ordenação Final - Homologada

Marinho Manuel Costa Santos - 15,oo valores

Sandra Boucinhas Damas - 14,73 valores

Diana Filipa Craveiro Líma - r4,6o valores

Luís Filipe Sancas Freitas - t3,6t valores a)

Sandra Cristina Alves Vidal - 14,46 valores

Tânia Filipa Rodrigues Cunha - 14,40 valores

Alexandra Cristina Martins Pinto - r4,38 valores

Daniela Araújo Moreira - 14,34 valores

AntónioJoaquim Ferreira de Faria - 14,22 valores

Sónia da Costa Gomes Ferreira - l3,g1valores

João Ricardo Gomes Bastos - t3,88 valores

Susana Marisa Santos Gomes '13,76 valores

Maria das Dores Moreira Marques 't3,62 valores

Maria do Céu Gonçalves Mourão - i3,57 valores

Joana Filipa Marques Lima Vidal - t3,46 valores

ì,\*itl

3

ç-
Câmara MuniciPaÌ
Pr-aça do Almada

4490-438 Póvoa de Vaizim
Portugal (PT)

T: (+35r) 252 o90 ooo
F, (+35r) 252 o9o 01o

E: geral@cm-PVarzim.Pt
ì: www.cm-PVarzim.Pt

Povoa u.Varzim
,<.-_r-4

Angélica Sofia Freitas Campos - 13,45 valores

Rita Teixeira Fernando Fonseca Pereira - 13,33 valores

Ana Catarina Carvalho Faria Moreira Serra - 13,31 valores

Carla Sofia Torres de Pinho - 19,22 valores

Maria Manuela do Vale Reis - r3,zo valores

lsilda de Lemos Sampaio Amorim - t3;6 valores

Patrícia ïorres da Silva - 13,11valores

Sónia Alexandre Gomes Pontes - 13,01 valores

Pedro António Silva Novais - '12,9o valores

Mariana Ferreira da Costa - t2,83 valores

Manuela Barros Laúndos Oliveira '12,74 valores

Nuno Miguel Pinto de AraÚjo - t2,56 valores

Serafina Maria da Silva Trindade Moura '12,29 valores

a) Quota de emprego aplicada nos termos do n.o z do artigo 3.0 e n'o l, do artigo B.o, do Decreto-

Lei n.o zglzoot, de 3 de fevereiro.

OJúnr,

TÂrrrrR CRtsrrrun Stlvn OltvetRR

DRrutrrR CnrsrtNR on CosrR Rteet RO

4

MRgr Prruro